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N:o 87.

Ank. till Riksd. kansli den 20 april 1906, kl, 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition, angående 
ålderstillägg å lönen för jägmästaren i Marks revir 
Axel Fabian Kindstrand.

(I. A.)

I eu till Riksdagen, aflåten, till statsutskottets förberedande be
handling remitterad proposition (n:o 74) af den 23 sistlidne februari 
har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsproto
kollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen med
gifva, att jägmästaren i Marks revir Axel Fabian Kindstrand måtte äga 
att i fråga om rätt till ålderstillägg såsom jägmästare räkna sig till 
godo den tid från den 24 oktober 1897, hvarunder han uppehållit före
ståndarebefattningen vid skogsskolan vid Skogshåll.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»Genom nådigt bref den 3 juni 1892 har Kungl. Maj:t förklarat, 
att jägmästare äger, i fråga om rätt till ålderstillägg, att räkna sig till 
godo den tid, han innehaft befattning såsom föreståndare för statens 
skogsskola.

I proposition till 1901 års Riksdag föreslog Kungl. Maj:t, hufvud
sakligen med anledning däraf att lärokursen vid skogsskolorna ansetts 
böra förlängas, att det arfvode å 1,000 kronor, som af reservations
anslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsen
det i allmänhet utginge till de skogsskoleföreståndare, som icke tillika 
innehade jägmästarbefattning, måtte höjas till 2,000 kronor. Riksdagen 
ansåg emellertid, att det föreslagna tilläggsarfvodet vore större, än som
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af förenämnda utsträckning i tjänstetiden borde betingas samt att det
samma lämpligen kunde begränsas till 600 kronor, och förklarade Riks
dagen, att de löneförmåner, som ifrågavarande tjänstemän genom eu 
förhöjning af tilläggsarfvodet med sistnämnda belopp skulle komma att 
åtnjuta, syntes Riksdagen vara för dem fullt tillräckliga, helst i betrakt
ande däraf att deras tjänstgöring vid skogsskolorna räknades dem till 
godo för grundläggande af rätt til] ålderstillägg efter deras befordran 
till annan befattning inom jägeristaten.

Hos samma års Riksdag gjorde Kungl. Maj:t framställning därom, 
att äfven åt föreståndaren vid den enskilda skogsskolan vid Skogshåll 
skulle beredas tilläggsarfvode till samma belopp som åt föreståndarne 
vid statens skogsskolor. I anledning af denna framställning förklarade 
Riksdagen, att Riksdagen, under åberopande af hvad som anförts i fråga 
om tilläggsarfvoden åt föreståndarne vid statens skogsskolor, ansåge att 
till skolföreståndaren vid Skogshåll borde utgå dylikt arfvode med 600 
kronor.

I skrifvelse den 30 oktober nästlidna år har jägmästaren i Marks 
revir Axel Fabian Kindstrand — under förmälan att han tjänstgjort 
såsom föreståndare vid Skogshålls skogsskola från den 24 oktober 1897 
till den 24 mars 1905, då han utnämnts till den af honom nu inne- 
hafda tjänstebefattning — i underdånighet anhållit om rätt att för er
hållande af ålderstillägg såsom jägmästare tillgodoräkna sig tjänst
göringen såsom föreståndare vid nämnda skogsskola.

Till följd af nådig remiss har domänstyrelsen den 4 december 
nästlidna år afgifvit underdånigt utlåtande i detta ärende och därvid 
framhållit, hurusom föreståndaren för skogsskolan vid Skogshåll, hvilken 
icke lått sig tillagd rätt att såsom jägmästare i fråga om rätt till 
ålderstillägg räkna sig till godo den tid, hvarunder han innehaft be
rörda föreståndarbefattning, i detta afseende intoge eu sämre ställning 
än föreståndarne för statens skogsskolor, ehuru af honom fordrades icke 
blott samma kompetensvillkor som af föreståndarne för sist omförmälda 
skolor utan äfven en tjänstgöring fullt motsvarande dessas. Att detta 
missförhållande beaktats såväl af Riksdagen som af Kungl. Maj:t ansåge 
domänstyrelsen framgå af Riksdagens skrifvelse den 1 maj 1901 och 
nådiga brefvet till domänstyrelsen den 10 maj samma år angående de 
för skogsväsendet år 1902 anvisade anslag. I berörda nådiga bref hade 
nämligen Kungl. Maj:t, med gillande af Riksdagens uttalande i ämnet, 
lunnit godt nedsätta ett begärdt tilläggsarfvode åt föreståndarne för 
slatens skogsskolor på den grund att deras tjänstgöring vid skogs
skolorna räknades dem till godo för grundläggande af rätt till ålders-
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tillägg' efter deras befordran till annan befattning inom jägeristaten, 
hvarjämte Kung! Maj:t — jämväl i öfverensstämmelse med Riksdagens 
uttalande — beträffande föreståndaren för den enskilda skogsskolan vid 
Skogshåll åberopat samma skäl, som ofvan anförts i fråga om arfvodes- 
tillägg åt statens skogsskoleföreståndare. Af dessa uttalanden hade 
domänstyrelsen trott sig kunna draga den slutsatsen, att såväl Riks
dagen som Kungl. Maj:t funnit föreståndaren för Skogshålls skogsskola 
böra i fråga om rätten till ålderstillägg likställas med föreståndarne för 
statens skogsskolor. Skulle dock en sådan tolkning icke vinna Kungl. 
Maj :ts gillande, ville domänstyrelsen framhålla, att det syntes styrelsen 
vara öfverensstämmande med såväl rättvisa som billighet, att Kindstrand, 
hvars oafbrutna tjänstgöring kunnat väl vitsordas, äfven om han icke 
ansåges innehafva liknande befattning som statens skogsskoleföreståndare, 
likväl tillerkändes enahanda förmån af ålderstillägg, som medgifvits be- 
mälde föreståndare.

Statskontoret, hvars yttrande jämväl inhämtats, har i underdånigt 
utlåtande den 7 nästlidna februari i likhet med domänstyrelsen funnit 
billigheten kräfva, att Kindstrand finge för åtnjutande af ålderstillägg 
i egenskap af jägmästare räkna sig till godo sin ifrågavarande mer än 
sjuåriga tjänstgöring som skolföreståndare.

Då Kindstrand i sin verksamhet såsom föreståndare för skogs
skolan vid Skogshåll varit likställd med föreståndarne för statens skogs
skolor, synes mig billigheten fordra, att han i fråga om ålderstillägg 
tillerkännes enahanda förmån, som medgifvits dessa, och jag anser där
för, att Riksdagens medgifvande härtill bör inhämtas.»

Med anslutning till hvad departementschefen till stöd för fram
ställningen anfört, hemställer utskottet,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 20 april 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


